
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 21. listopadu 2024 

Vyhláška č. 345/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 345 / 2024 Sb. 

345 

VYHLÁŠKA 
ze dne 14. listopadu 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 96 odst. 1 písm. a), b), c), d), i), j), k), l) a n) 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 165/2004 Sb., zákona č. 279/2019 Sb., zákona 
č. 414/2023 Sb. a zákona č. 123/2024 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění vyhlášky č. 230/2001 Sb., 
vyhlášky č. 499/2001 Sb., vyhlášky č. 566/2002 Sb., vyhlášky č. 660/2004 Sb., vyhlášky č. 539/ 
/2005 Sb., vyhlášky č. 300/2006 Sb., vyhlášky č. 352/2006 Sb., vyhlášky č. 389/2007 Sb., vyhlášky 
č. 419/2008 Sb., vyhlášky č. 445/2008 Sb., vyhlášky č. 485/2009 Sb., vyhlášky č. 315/2010 Sb., 
vyhlášky č. 417/2011 Sb., vyhlášky č. 455/2012 Sb., vyhlášky č. 424/2013 Sb., vyhlášky č. 192/ 
/2014 Sb., vyhlášky č. 387/2015 Sb., vyhlášky č. 413/2016 Sb., vyhlášky č. 314/2018 Sb., vyhlášky 
č. 281/2019 Sb., vyhlášky č. 494/2020 Sb., vyhlášky č. 515/2021 Sb., vyhlášky č. 371/2022 Sb., 
vyhlášky č. 174/2023 Sb. a vyhlášky č. 415/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 se na konci bodu 10 doplňují slova „pro manželství“. 

2. V § 2 bodu 12 se čárka za slovem „list“ a slova „ , nastalo-li úmrtí za trvání partnerství“ zrušují. 

3. V § 2 bod 14 zní: 
„14. Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření partnerství“. 

4. V § 2 se na konci bodu 15 doplňují slova „pro manželství“. 

5. V § 2 bodech 18 a 19 se za slovo „knihy“ vkládá slovo „registrovaného“. 

6. V § 2 bodě 20 se za slovo „o“ vkládá slovo „registrovaném“. 

7. V § 2 body 21 a 22 znějí: 
„21. Dotazník k uzavření partnerství 
22. Protokol o uzavření partnerství“. 

8. V § 2 se na konci bodu 29 tečka zrušuje a doplňují se body 30 a 31, které znějí: 
„30. Oddací list pro partnerství 
31. Osvědčení k uzavření sňatku pro partnerství.“. 

9. V § 2a odst. 1 se slova „20 a 23“ nahrazují slovy „20, 23 a 30“. 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 3 

10. V § 3 odst. 1 a 3 a v § 5 odst. 1 se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo partnerství“ a za 
slovo „vznik“ se vkládá slovo „registrovaného“. 

11. V § 9 odst. 2 se slovo „vzniku“ nahrazuje slovy „partnerství anebo vzniku registrovaného“. 

12. V § 16 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Uzavřená partnerství se zapíší do rejstříku podle 
příjmení obou partnerů.“. 

13. Na konci nadpisu § 21 se doplňují slova „a partnerství“. 

14. V § 21 odst. 1 a 2 se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo partnerství“. 

15. V § 21 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „nebo partnerství“. 

16. V § 21 se doplňují odstavce 3 a 4, které znějí: 
„(3) Jsou-li do příslušného matričního listu v knize manželství zapisovány údaje o manželství, 

slova „/partnerství“, „/PARTNER/KA“ a „/partnerství“ se přeškrtnou vodorovnou 
čarou. 

(4) Jsou-li do příslušného matričního listu v knize manželství zapisovány údaje o partnerství, 
slova „manželství/“, „MANŽEL/“, „MANŽELKA/“ a „manželství/“ se přeškrtnou 
vodorovnou čarou.“. 

17. V nadpisu § 21a se za slovo „Zápis“ vkládá slovo „registrovaného“. 

18. V § 21a odst. 1 se za slovo „Zápis“ vkládá slovo „registrovaného“ a za slovo „knize“ se vkládá 
slovo „registrovaného“. 

19. V § 21a odst. 2 se za slovo „do“ vkládá slovo „registrovaného“. 

20. V nadpisu nad označením § 24 se za slovo „o“ vkládá slovo „registrovaném“. 

21. V § 24 odst. 1 se za slovo „o“ vkládá slovo „registrovaném“, slovo „ ; je-li“ se nahrazuje slo-
vem „ . Je-li“ a slovo „osobě“ se nahrazuje slovem „osoby“. 

22. V § 24 odst. 1 se na konci textu věty druhé doplňují slova: „ ; je-li vydáván úmrtní list zemřelého, 
který zemřel v době trvajícího partnerství nebo registrovaného partnerství, vydá se úmrtní list na 
tiskopise uvedeném v příloze č. 2 ve vzoru 12“. 

23. V § 24a se slova „ke vstupu do“ nahrazují slovy „k uzavření“. 

24. V nadpisu nad označením § 29 se slovo „sňatku,“ nahrazuje slovy „sňatku nebo partnerství a“ 
a slova „ a vysvědčení o právní způsobilosti ke vstupu do“ se nahrazují slovem „nebo“. 

25. V § 29 se za slovo „sňatku“ vkládají slova „nebo osvědčení o splnění požadavků občanského 
zákoníku pro uzavření partnerství“ a na konci textu § 29 se doplňují slova „nebo partnerství“. 

26. V § 30 odst. 1 se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo vysvědčení o právní způsobilosti 
k uzavření partnerství“ a na konci textu odstavce se doplňují slova „nebo partnerství“. 

27. V § 30 se odstavec 2 zrušuje. 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2. 

28. V § 31 odst. 2 úvodní části ustanovení, § 31 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 3 úvodní části ustanovení 
a v § 31 odst. 3 písm. c) se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo partnerství“. 

29. V § 32 odst. 2 se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo partnerství“ a za slovo „manžela“ se 
vkládají slova „nebo partnera“. 

30. V § 32 odst. 3 úvodní části ustanovení se za slovo „manželství“ vkládají slova „nebo partnerství“. 



Strana 4 Akt č. 345 / 2024 Sb. 

31. V § 33 odst. 1 se slovo „vznik“ nahrazuje slovy „partnerství anebo vznik registrovaného“. 

32. V § 33 odst. 2 písm. d) se číslo „15“ nahrazuje číslem „12“. 

33. V § 35 se doplňuje odstavec 6, který zní: 
„(6) Uchazeč, který se ke zkoušce bez náležité omluvy nedostavil anebo od zkoušky od-

stoupil, při zkoušce nevyhověl. Uchazeči, který se ze závažného důvodu ke zkoušce 
nemohl dostavit a jehož neúčast byla náležitě omluvena, krajský úřad určí náhradní 
termín.“. 

34. V příloze č. 1 v části Karlovarský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
7. „Sokolov“, ve sloupci „Matriční úřad“ se bod 8. „Lomnice“ a ve sloupci „Seznam obcí, 
městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ 
se body 1. „Dolní Nivy“ a 2. „Lomnice“ zrušují. 

Ve sloupci „Matriční úřad“ se dosavadní body 9. a 10. označují jako body 8. a 9. 

35. V příloze č. 1 v části Karlovarský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
7. „Sokolov“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 9. „Sokolov“, ve sloupci „Seznam obcí, měst-
ských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ se za 
bod 1. „Citice“ vkládá nový bod 2. „Dolní Nivy“. 

Dosavadní body 2. až 6. se označují jako body 3. až 7. 

36. V příloze č. 1 v části Karlovarský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
7. „Sokolov“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 9. „Sokolov“, ve sloupci „Seznam obcí, měst-
ských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ se za 
bod 4. „Královské Poříčí“ vkládá nový bod 5. „Lomnice“. 

Dosavadní body 5. až 7. se označují jako body 6. až 8. 

37. V příloze č. 1 v části Moravskoslezský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bo-
dě 15. „Nový Jičín“, ve sloupci „Matriční úřad“ se bod 3. „Jeseník nad Odrou“ a ve sloupci 
„Seznam obcí, městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu ma-
tričního úřadu“ se bod 1. „Jeseník nad Odrou“ zrušuje. 

Ve sloupci „Matriční úřad“ se dosavadní body 4. až 7. označují jako body 3. až 6. 

38. V příloze č. 1 v části Moravskoslezský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bo-
dě 15. „Nový Jičín“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 4. „Nový Jičín“, ve sloupci „Seznam 
obcí, městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního 
úřadu“ se za bod 3. „Hostašovice“ vkládá nový bod 4. „Jeseník nad Odrou“. 

Dosavadní body 4. až 9. se označují jako body 5. až 10. 

39. V příloze č. 1 v části Středočeský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
22. „Říčany“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 2. „Kostelec nad Černými lesy“, ve sloupci 
„Seznam obcí, městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu ma-
tričního úřadu“ se za bod 6. „Prusice“ vkládá nový bod 7. „Stříbrná Skalice“. 

Dosavadní body 7. a 8. se označují jako body 8. a 9. 

40. V příloze č. 1 v části Středočeský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
22. „Říčany“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 2. „Kostelec nad Černými lesy“, ve sloupci 
„Seznam obcí, městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu ma-
tričního úřadu“ se za bod 8. „Štíhlice“ vkládá nový bod 9. „Vlkančice“. 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 5 

Dosavadní bod 9. se označuje jako bod 10. 

41. V příloze č. 1 v části Středočeský kraj ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 
22. „Říčany“, ve sloupci „Matriční úřad“ se bod 5. „Stříbrná Skalice“ a ve sloupci „Seznam obcí, 
městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ 
se body 1. „Stříbrná Skalice“ a 2. „Vlkančice“ zrušují. 

Ve sloupci „Matriční úřad“ se dosavadní bod 6. označuje jako bod 5. 

42. V příloze č. 1 v části Kraj Vysočina ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 14. „Velké 
Meziříčí“ se bod 4. „Tasov“ a ve sloupci „Seznam obcí, městských částí, městských obvodů 
a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ se bod 1. „Tasov“ zrušuje. 

Ve sloupci „Matriční úřad“ se dosavadní body 5. a 6. označují jako body 4. a 5. 

43. V příloze č. 1 v části Kraj Vysočina ve sloupci „Obec s rozšířenou působností“ v bodě 14. „Velké 
Meziříčí“, ve sloupci „Matriční úřad“ v bodě 5. „Velké Meziříčí“, ve sloupci „Seznam obcí, 
městských částí, městských obvodů a vojenských újezdů správního obvodu matričního úřadu“ 
se za bod 16. „Sklené nad Oslavou“ vkládá nový bod 17. „Tasov“. 

Dosavadní body 17. až 20. se označují jako body 18. až 21. 

44. V příloze č. 2 vzoru 6 se za slovo „manželství“ vkládá slovo „/partnerství“ a za slovo „manžel-
ství“ se vkládá slovo „/partnerství“. 

45. V příloze č. 2 vzoru 6 se slovo „MUŽ“ nahrazuje slovy „MANŽEL/PARTNER/KA“ a slovo 
„ŽENA“ se nahrazuje slovy „MANŽELKA/PARTNER/KA“. 

46. V příloze č. 2 vzoru 6 se slova „MUŽE“, „ŽENY“ a „MANŽELŮ“ zrušují. 

47. V příloze č. 2 vzor 14 zní: 



Strana 6 Akt č. 345 / 2024 Sb. 

„VZOR 14 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 7 

48. V příloze č. 2 vzoru 16 se slova „manželství, nebo úmrtní list zemřelé manželky, popřípadě 
pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list zemřelého partnera“ na-
hrazují slovy „manželství/partnerství*) nebo pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení předcho-
zího registrovaného partnerství, nebo úmrtní list zemřelé manželky, nebo úmrtní list zemřelého 
partnera“. 

49. V příloze č. 2 vzoru 16 se slova „manželství, nebo úmrtní list zemřelého manžela, popřípadě 
pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list zemřelé partnerky“ na-
hrazují slovy „manželství/partnerství*) nebo pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení předcho-
zího registrovaného partnerství, nebo úmrtní list zemřelého manžela, nebo úmrtní list zemřelé 
partnerky“. 

50. V příloze č. 2 vzory 21 a 22 znějí: 

„VZOR 21 



Strana 8 Akt č. 345 / 2024 Sb. 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 345 / 2024 Sb. 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 11 

VZOR 22 



Strana 12 Akt č. 345 / 2024 Sb. 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 345 / 2024 Sb. 

51. V příloze č. 2 se doplňují vzory 30 a 31, které znějí: 

„VZOR 30 



Akt č. 345 / 2024 Sb. Strana 15 

VZOR 31 



Strana 16 Akt č. 345 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Matriční tiskopis List matriční knihy manželství podle vzoru 6 v příloze č. 2 k vyhlášce č. 207/ 

/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, lze používat do 
31. prosince 2035 za předpokladu, že v něm budou vyznačeny změny uvedené v čl. I bodech 
44 až 46. 

2. Registrované partnerství nebo obdobný poměr osob stejného pohlaví, uzavřené v cizině přede 
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, které nebyly do zvláštní matriky zapsány přede dnem na-
bytí účinnosti této vyhlášky, se do zvláštní matriky zapíší jako partnerství. 

3. Trvající registrované partnerství nebo obdobný poměr osob stejného pohlaví, uzavřené v cizině 
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, které byly do zvláštní matriky zapsány přede dnem 
nabytí účinnosti této vyhlášky jako registrované partnerství, se na žádost obou partnerů zapíší do 
zvláštní matriky jako partnerství. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 345/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
	345
	VYHLÁŠKA
	ze dne 14. listopadu 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo vnitra stanoví podle § 96 odst. 1 písm. a), b), c), d), i), j), k), l) a n) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 165/2004 Sb., zákona č. 279/2019 Sb., zákona č. 414/2023 Sb. a zákona č. 123/2024 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-11-21T12:12:27+0000




